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1 Innledning 
Denne beskrivelsen er bygd opp basert på Statens Vegvesen sin håndbok R762 
Prosesskode 2 (2015) når det gjelder nummer og navn på de ulike elementene som er 
beskrevet i de påfølgende avsnittene. Det er ikke laget noen mengdebeskrivelse. 

All utførelse av brua skal være i samsvar med R762 (2015). 

NVE ønsker, på vegne av Nedre Eiker kommune, å bygge ei ny bru, Hattenveien gang- 
og sykkelbru, over elva Evja. Brustedet er på gangvegen som forbinder Kroksveien med 
Hattenveien (markert som blått punkt på kartet nedenfor). 

 

Dette prosjektet er en del av en større jobb med å flomsikre området.  

Dagens kryssing er ivaretatt av to rør som ligger i fylling, disse skal fjernes og elveløpet 
åpnes opp. 

Det er utført hydrologiske vurderinger for elva. Det er beregnet at vannet har en hastighet 
på 2,0 m/s i en flomsituasjon. Flomnivået i Evja følger flomnivået i Drammenselva, 
laveste punkt som tillates UK brudekke er kote + 4,65 m.o.h (NM 2000). 
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Brukonstruksjonen skal prosjekteres slik at den har en levetid på 100 år iht. Statens 
Vegvesen sin håndbok N400 Bruprosjektering. 

Brukonstruksjonen som skal bygges er ei tverrspent treplatebru med spennvidde på om 
lag 17 meter. Bruplata skal ligge med om lag 3% lengdefall. Toppen av slitelaget skal i 
tillegg ha et tverrfall på 1%. 

Landkar på begge sider er antatt fundamentert på stedlige løsmasser. Landkarene er av 
slakkarmert betong. Landkar må utformes slik at skråningene langs elva kan etableres 
med helning 1:2 opp mot frontveggene. 

Rekkverket på brua skal tilfredsstille alle krav gitt i Håndbok N161 Brurekkverk. 
Rekkverket på brua skal ha en høyde på 1300 mm fra OK slitelag og opp på topplist. 

Anlegget må utformes slik at naboeiendommene blir berørt i så liten grad som mulig. 
Byggherre vil bistå totalentreprenøren i arbeidet med å håndtere berørte grunneiere. 

Den utførende entreprenøren skal ha sentral godkjenning som minimum ivaretar 
følgende: 

Grunnarbeid: Tiltaksklasse 2 
Betongarbeid: Tiltaksklasse 2 
Overbygning: Tiltaksklasse 2 

 

2 A0 Felleskostnader 
Dette avsnittet omfatter alle kostnader tilknyttet forberedende og generelle arbeider og 
alle arbeidene som ikke er brurelatert i oppdraget. 

Eksempler på hva denne posten kan omfatte er: 

- All kontroll og oppmåling 

- Rigg 

- Evt anleggsveger og andre midlertidige veger 

- Riving og fjerning 

- Vegetasjonsrydding 

- Detaljprosjektering 

2.1 11 Arbeidsstikking og teknisk kontroll 

Det er totalentreprenørens ansvar å utføre alt av supplerende innmålinger til 
terrengmodell etc.  

Det må utføres en kabelpåvisning for både VA, EL og IT før gravearbeidene starter opp. 

Ferdig anlegg måles inn og leveres som en del av FDV dokumentasjonen. 
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All øvrig kontroll skjer etter rutiner for konstruksjoner i de gitte tiltaksklassene, 

2.2 12 Rigg, bygninger og generelle driftsomkostninger 

Totalentreprenør er ansvarlig for å skaffe område for rigg og alle tillatelser og 
fremføringer dette medfører. Området for rigg skal tilbakeføres til sin opprinnelige tilstand 
når arbeidene avsluttes. Byggemøter avholdes i kommunens lokaler.  

2.3 13 Anleggsveger 

Det er i utgangspunktet ikke nødvendig å etablere midlertidige anleggsveger inn til 
brustedet da eksisterende tursti / gangveg kan benyttes på begge sider av bekken. 
Det er lengst og trangest inn fra vest, så den østlige adkomsten via Hatteneveien er nok 
den beste. Dersom det oppstår skader på veier eller eiendommer skal dette dekkes i sin 
helhet av totalentreprenøren.  

Totalentreprenøren innhenter evt. begrensninger på aksel- og totallast på de aktuelle 
veiene fra kommunen. 

Det må muligens påregnes noe oppkvisting av trær og tilrettelegging for å sikre adkomst 
for store biler.  
 

2.4 14 Trafikkavvikling 

Det stilles ingen krav til midlertidig trafikkavvikling i anleggsperioden. 

Området må sikres godt i byggefasen slik at både anlegget og elva ikke er tilgjengelig fra 
de tilstøtende vegene. Dette kan eksempelvis gjøres ved at det settes opp anleggsgjerder 
tvers over vegen, mellom hagegjerdene, på begge sider av bekken slik at anlegget kan 
fysisk lukkes når det ikke er folk som jobber der. 

2.5 15 Riving og fjerning 
Det ligger to rør gjennom fylling for å håndtere dagens situasjon. Begge disse skal graves 
opp, kjøres bort til kommunens lager for gjenbruk. (Mile Gjenvinning – 3 km).  
Hovedrøret er et korrugert stålrør med høyde 3400 mm og bredde 2500 mm. Røret kan 
evt. deles i to for enklere transport. Det sekundære røret er et utvendig korrugert plastrør 
Ø1200. Stålrøret har en lengde på 23,5 meter, mens plastrøret er 18 meter langt. 
 
Eksisterende overfylling av rørene skal i sin helhet graves vekk og bekken åpnes opp slik 
at lysåpningen under brua harmonerer geometrisk med bekkefaret både oppstrøms og 
nedstrøms. Det må vises hensyn ved utkjøring av masser slik at tilstøtende veger ikke 
skades, da dette er en gangveg med begrenset bæreevne. Overskuddsmasser 
deponeres på kommunens lager/fylling. 
 
Det er gatelys langs gangvegen. Det står en stolpe på hver side av bekken, samt at 
strømledningen går som luftstrekk mellom disse stolpene. Det kan hende disse to 
stolpene med tilhørende luftstrekk må tas ned i en periode mens byggingen av brua 
pågår. Dersom stolper og kabel tas ned, er totalentreprenør ansvarlig for reetablering. 
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2.6 16 Vegetasjonsrydding 
Vegetasjon i anleggsområdet må fjernes og transporteres bort til Mile 
Gjenvinningsstasjon. 

2.7 Detaljprosjektering 

Totalentreprenøren er ansvarlig for all detaljprosjekteringen tilknyttet oppdraget, både 
bru- og ikke brurelaterte oppgaver. 

Den prosjekterende må ha sentral godkjenning i minimum tiltaksklasse 2 for alle aktuelle 
fag. 

For prosjekteringen av brua (inkl rekkverk) med tilhørende landkar og terreng inn mot 
brua skal Håndbok N400 Bruprosjektering (2015) legges til grunn. Brua skal 
dimensjoneres som ei brøytbar gang- og sykkelbru. 

Uavhengig kontroll av det prosjekterte grunnlaget blir besørget av byggherre, men det 
prosjekterte grunnlaget skal presenteres på en slik måte at det, uten omarbeiding, kan 
sendes direkte til uavhengig kontroll. 

Etter at brua er bygd skal det leveres «Som Bygd» tegninger der alt som har skjedd i 
byggefasen som er relevant å arkivere tegnes inn. Dersom det er spesielle forhold ved 
brua som krever oppmerksomhet ved fremtidige bruinspeksjoner og ved vedlikehold må 
dette påføres oversiktstegningen og evt. andre relevante tegninger.  
 

3 B0 Grunnen 
Basert på «Datarapport fra grunnundersøkelser» datert 07.10.13, 
Se vedlegg 2, bør det være mulig med direktefundamenterte landkar. 
Direktefundamentering kan gi noe setninger. 
Konstruksjonen er lite setningsømfintlig, men landkarene må utføres så robuste at 
setninger begrenses til maks 50 mm. 
Eventuelle supplerende grunnundersøkelser dekkes i sin helhet av totalentreprenør. 

3.1 81 Løsmasser 
Av løsemassearbeider kan nevnes: 

- Graving og bortkjøring av masser over og rundt eksisterende rørkulvert 
- Utgraving av byggegrop for landkar 
- Fiberduk 
- Oppfylling og avretting under såler 
- Frostsikring 
- Tilbakefylling rundt og inni konstruksjoner 
- Tilbakeføring av terreng rundt bru 
- Tilpassing av gangveger og grøfter inn mot bru og tilsåing av sideterreng. 

 
Av spesielle forhold til hvert av punktene nevnes: 
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Ifølge innhentede opplysninger skal det ikke ligge kabler og/eller rør i området, men det 
anbefales likevel at det utføres påvising av VA, EL og evt andre kabler i området før 
gravearbeidene tar til. 
Evt. plass for midlertidig lagring av masser må ordnes av totalentreprenør. 
Overskuddsmasser kjøres til kommunalt lager, 3 km. 
 
Det er antatt at alle gravearbeidene kan foregå i byggegrop over vann. 
Frostsikring er behovsprøvd og defineres av den prosjekterende. 
 
All tilbakefylling inni og rundt konstruksjoner skal være ikke telefarlige masser T1. 
Alle arealer på elvebredden som graves ut skal plastres opp til kote 2,5 med et lag 
samfengt sprengtstein 0 – 600. Områder inkludert plastring som er berørt, og som ligger 
lengre fra brua enn 1 m, skal mettes med vekstmasser og tilsås. 
 
Arbeidene med veg holdes på et minimum slik at veglinjen holdes tilnærmet slik den er i 
dag. Veg inn fra vest må heves og tilpasses ny bru. Tilpassingen må tilfredsstille kravene 
til universell utforming. Berørt veiareal fra begge sider inn mot ny bru asfalteres. 
 
Halvbommen som står i gangvegen på østsiden av bekken skal fjernes skånsomt, 
mellomlagres og reetableres på eget fundament i bakkant av lengste vingemur.  

4 C1 Landkar 
Landkar utføres som slakkarmerte betongkonstruksjoner. 

4.1 84 Betong 

Forskaling: Alle synlige flater skal forskales med stående bord, evt kantdragere forskales 
med bord i lengderetningen. Det er valgfri forskalingshud på ikke synlige flater. 

Landkarene skal utformes på en slik måte at alle horisontale flater har et fall på 10% ut 
mot kant. Det må legges ekstra vekt på detaljen ved opplegg av tredekke slik at man 
sikrer at det ikke blir stående fuktighet her som kan forringe treet i dekket. 

Toppen av vingemurene skal ha samme lengdefall som brudekket. 
 

5 D1 Plate 
Brudekket skal utføres av tverrspent limtre. Tverrspenningen etableres med et 
spennsystem av enten lisser eller stag.  

Brudekket bør produseres med overhøyde tilsvarende endelig nedbøyning på grunn av 
egentyngden. 

Ved opplegg av trevirke på betong må disse skilles fra hverandre med tykk 
grunnmurspapp. 

Beslag langs dekkekantene og i endene skal utføres i Titansink elle kobber. 
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Etteroppspenning av det tverrspente limtredekket ett år etter montering, og innsending av 
protokoll fra oppspenningen inngår i totalentreprenørens leveranse. 
 

5.1 85 Stål 

Ankerplatene til spennstagsystemet skal varmforsinkes til minimum klasse B i tillegg til 
pulverlakkering med farge RAL 9017 Trafikksvart. 

5.2 86 Tre 

Limtre til dekket skal være dobbeltimpregnert, dvs Cu-impregnert til 
trykkimpregneringsklasse A og kreosotimpregnert slik at man oppnår et opptak på 50 – 
60 kg/m3 behandlet yteved. Evt oppleggssviller og kantplanker skal også være 
dobbeltimpregnert, Cu-impregnert til trykkimpregneringsklasse A og kreosotimpregnert til 
klasse A.  

6 E0 Fuktisolering og slitelag 
Det tverrspente tredekket skal ha full fuktisolering type A3. 
Fuktisoleringen skal legges i hele dekkets bredde fra bakkant av bakstøp i begge ender. 

Det er opp til totalentreprenøren å avgjøre om 1% tverrfall skal etableres i slitelaget eller 
om dette tas ved å legge hele bruplaten med tverrfall. 

Det skal være fast dekke på brua i form av asfalt. Det faste dekket skal ikke være tynnere 
enn 40 mm noen steder på brua. Det faste dekket skal legges i hele dekkets bredde fra 
bakkant av stabbesteiner i begge ender. 

6.1 87. 1 Fuktisolering, membran, fugeterskler og rissanvisende fuger 

Brudekket skal ha full fuktisolering av typen A3-1 Støpeasalt (uten epoxy) eller Type A3-4 
med Topeka 4S. Dersom det benyttes Topeka skal man være klar over at dette kan 
skape utfordringer da man i noen tilfeller har erfart at kreosoten i dekket løser opp 
Topekaen. Det er flere måter dette evt kan løses på. 

Dersom type A3- 1 benyttes kan denne legges så tykk at denne da også fungerer som 
slitelag. Denne må da legges i en tykkelse på 40 – 50 mm. 

 

7 G1 Rekkverk 
Rekkverket som denne leveransen omfatter er rekkverk på landkarene og på tredekket. 

Det presiseres at rekkverket skal være robust og kreve lite vedlikehold. 

Det skal etableres et spilerekkverk med vertikale spiler. De horisontale elementene vil 
være topplist, plogavviser (brøyteføring) og «spikerslag» for spilene.  
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7.1 87.2 Rekkverk 
Stolper: Produseres i stål som varmforsinkes til minimum klasse B i tillegg til 
pulverlakkering med farge RAL 9017 Trafikksvart 
 
Spiler: Produseres i stål som varmforsinkes til minimum klasse B i tillegg til 
pulverlakkering med farge RAL 9017 Trafikksvart 
 
Brøyteføring: Valgfritt om denne lages i stål eller limtre.  
Dersom stål: Varmforsinkes til minimum klasse B i tillegg til pulverlakkering med farge 
RAL 9017 Trafikksvart. 
Dersom limtre: Dobbeltimpregnert Cu klasse A + kreosot klasse AB 
 
Topplister: Valgfritt om denne lages i stål eller limtre. 
Dersom stål: Syrefast 
Dersom limtre: Ubehandlet laget av Accoya ® eller tilsvarende 
 
Bolter og skruer: Alle bolter til rekkverket skal være syrefaste. Treskruer skal være 
minimum varmforsinket, men gjerne syrefaste dersom dimensjoner er tilgjengelig. 
 
Stabbesteiner: I bakkant av kantdragere på landkar skal det etableres stabbesteiner/mur i 
Røykengranitt, disse skal ha samme høyde som rekkverket ellers på brua. Topplisten og 
andre horisontale rekkverkselementer skal avsluttes pent mot stabbesteinene. 
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